



**ULTRAMARINE &
PIGMENTS LTD.**

MANUFACTURERS OF INORGANIC PIGMENTS

Ph: 0091-44-26136700-04 (5 lines)
exports@ultramarinepigments.net
www.ultramarinepigments.net



19th June, 2021

The Manager – Listing compliance
Listing Department,
BSE Limited,
P.J. Towers, 25th floor,
Dalal street, fort,
Mumbai – 400 001

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations')

Scrip Code: 506685


Pursuant to Regulation 30 and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, we enclose herewith copies of the following newspaper advertisements published relating to Notice of 60th Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 12th July 2021, at 4.00 pm.(IST) through Video Conferencing / Other Audio Visual Means:

1. The Economic Times
2. Maharashtra Times

This is for your information and records.

Thanking you.

For Ultramarine & Pigments Limited


Kishore Kumar Sahoo
Company Secretary

t for Iron to Japan, t Renewed



did not elicit a response till press time. In April 2018, the Union cabinet chaired by Prime Minister Narendra Modi had approved the renewal of JTAs for the supply of iron ore lumps and fines) of grade 64% Fe content to Japanese steel Mills and Posco for another three years through state-owned trading company IMTC Limited.

As per the contract, NMDC has to supply Japanese steel mills with 3-4.3 million tonnes of iron ore per annum and Posco with 0.8-1.2 mt per annum. NMDC produced about 34.1 mt of iron ore in 2020-21 and exported about 2.292 mt.

NMDC, being the biggest iron ore producer in India, has announced to produce 42 mt for the coming year. While this contract would have helped the company achieve better margins, the prices and demand in the domestic markets are equity higher," another person says. In view of the information said in the condition of anonymity.

ure of Two Members

led by the government. A similar notification was issued extending Mohanty's tenure up to June 24, 2024. The three-year terms of Moty and Barua were coming to an end in June and August, respectively.

In March, the government had put out an advertisement inviting applications from interested candidates for the post of whole-time member in Sebi. In 2018, both Mohanty and Barua, who were previously whole-time directors, were elected as whole-time members on the Sebi board.

Let's together make Mumbai Malaria free

ULTRAMARINE & PIGMENTS LIMITED
CIN: L24224MH1960PLC011856
REGD. OFFICE : THIRUMALAI HOUSE, ROAD NO.29, SION (EAST), MUMBAI 400 022.
Tel.No.: 022- 43686200, Fax No.: 022-24011699
Email Id: cs@ultramarinepigments.net Website: www.ultramarinepigments.net

Notice of 60th Annual General Meeting, E- Voting Information and Book Closure

Notice is hereby given that the 60th Annual General Meeting (AGM) of the members of Ultramarine & Pigments Limited will be held on Monday, July 12, 2021 at 4.00 p.m. IST through Video Conference ("VC") or Other Audio Visual Mechanism ("OAVM") ONLY to transact the business as set out in the Notice of AGM. In accordance with the General Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, and January 13, 2021 (collectively called "MCA Circulars") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021 ("SEBI Circulars"), the Company sent the Notice of AGM and Annual Report for financial year 2020-21 on June 17, 2021, through electronic mode only, to those members whose e-mail addresses registered with the Company / Registrar and Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited / Depositories.

The Notice of the AGM along with annual report of the Company is available and can be downloaded from the Company's website [www.ultramarinepigments.net/investors relation/Annual reports](http://www.ultramarinepigments.net/investors%20relation/Annual%20reports) and may also be accessed from the relevant sections of the Stock Exchange, BSE Limited (BSE) at www.bseindia.com. The AGM Notice is also available on the website of the Central Depository Services India Limited (CDSL) at www.evotingindia.com.

Remote e-voting

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, and the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using electronic voting system (e-voting) provided by CDSL.

The remote e-voting period begins on July 8, 2021 at 9.00 am. and ends on July 11, 2021 at 5.00 pm. During this period shareholders' of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of July 5, 2021 may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Those members who shall be present at the meeting through VC/OAVM and had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM. The voting rights of members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on Monday, July 5, 2021 ('Cut-Off date').

The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the Notice has been sent electronically by the Company, and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request to evotingindia.com. However if he/she is already registered with CDSL for remote e-voting then he/she can use his/her existing user ID and password for casting the votes.

If you have not registered your email address with the Company / Depository, you may please follow below instructions for obtaining login details.

i). **For Physical shareholders** - please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company/RTA email id.

ii). **For Demat shareholders** - please provide Demat account details (CDSL-16 digit beneficiary ID or NSDL-16 digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to Company/RTA email id.

For the process and manner of remote e-voting, members may go through the instructions in the Notice of 60th AGM and in case of queries; members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for members at the Help section of <https://www.evotingindia.co.in>. Members may also write to the Registrars and Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited at the e-mail ID: investor@cameoindia.com; komalara@cameoindia.com.

R M Mirani & Associates LLP, Practicing Company Secretaries, have been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process before/during the AGM in a fair and transparent manner.

Book Closure and Dividend

Notice is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from Friday, 9th July, 2021 to Monday, 12th July, 2021 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend and AGM for the financial year 2020-21. The dividend of Rs.5.00 per equity shares of Rs.2.00 each, if approved by the members at the AGM, will be paid subject to deduction of income-tax at source (TDS) on or before 20th July, 2021.

For Ultramarine & Pigments Limited
Sd/-

Kishore Kumar Sahoo
Company Secretary

Date: 19.06.2021
Place: Mumbai

महाराष्ट्र राज्य सरकार
मुंबई नगरपालिका
नियंत्रित विज्ञापन संघ बांद फेरणीतील
निश्चित करेल.

नगरपालिका

पत्रा
दि. १०.०६.२०२१

गोप (पू) येथील सीटीएस क.
मुलित स्थापत्य कामे व वर्तमान
कारिता प्रस्तावित आरएमओ
स्थापना व कार्यान्वयन.

०० ते
० बाजेपर्यंत.

वसायसी पूढ
पी. नलावडे

२२

dv.in

सही/-
प मुख्य अभि (एचआयसी)

CE

ACTION
BEGINS
HERE

VS.COM

www.ccrab.dig.in वा वेबसाइटवर पहा.

प्रभारी सहायक निदेशक (आयु.)



अल्ट्रामरीन अँड पिगमेंट्स लिमिटेड

CIN : L24224MH1960PLC011856

नोंदणीकृत कार्यालय : धिहमलाई हाऊस, रोड नं. २९, मायन (पूर), मुंबई ४०० ०२२.
दूर : ०२२-४३६८६२००, फॅक्स : ०२२-२४०११९९९

ईमेल : cs@ultramarinepigments.net; वेबसाईट : www.ultramarinepigments.net

६०वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदानाची माहिती आणि बुक क्लोजरची सूचना

आम्हारे सूचन देण्यात येत आहे की, अल्ट्रामरीन अँड पिगमेंट्स लिमिटेडच्या सदस्यांनी ६०वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) होवणार, १२ जुलै, २०२१ रोजी दु. २.०० वा. माझे निदेशक अहमद खान ("सीईओ") या अख्य अडीअडे-क्लिअरन्स प्रोसेसिंग ("ओपेडीएम") च्या ताब्यातून केवळ एजीएमच्या घुमणेत नसून केवळ प्रस्तावना व प्रस्तावना करणाऱ्यांनी आधीत केली जाईल. कॉर्पोरेट अहवाल प्रस्तावना जारी केलेल्या दिनांकात ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२०, ५ मे, २०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ ची सर्वसाधारण वार्षिक बैठक (एकत्रितपणे 'एजीएम परिसर' म्हणून संबोधित) आणि वार्षिक बैठक आणि वित्तीय मंडळ ("सेबी परिसर") द्वारे दिनांकात १२ मे, २०२० आणि १५ जानेवारी, २०२१ ("सेबी परिसर") च्या अनुषंगाने, कंपनीने १० जून, २०२१ रोजी वित्तीय वर्ष २०२०-२१ करित एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने केवळ त्या सदस्यांना पाठविली आहे ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी / रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट, कॅम्पियो कॉर्पोरेट सर्विसेस लिमिटेड / डिपॉझिटरी यंत्रणेकडे अहिले नोंदणीकृत. कंपनीच्या वार्षिक अहवालसह एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाईट www.ultramarinepigments.net/investors/relation/Annual-reports वर उपलब्ध आहे आणि तेथून डाऊनलोड करत येईल आणि स्टॉक एक्सचेंज, बीएसई लिमिटेड (बीएसई) www.bseindia.com च्या संबंधित विभागाकडून देखील प्राप्त केली जाऊ शकते. एजीएम सूचना सेटल डिपॉझिटरी सर्विसेस इंडिया लिमिटेड ("सीडीएसएल") ची वेबसाईट www.evotingindia.com वर देखील उपलब्ध आहे.

रिमोट ई-मतदान

कंपनीने (जवस्थान आणि प्रशासन) रूल्स, २०१४ च्या नियम २० वेळेवेळी घुमणित केल्याप्रमाणे यासह कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिसक्लोजर रिस्कॉयर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ च्या अनुपालनात आणि सीडीएसएलने दिलेली इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणाली (ई-मतदान) वापर करून एजीएमच्या सूचनेत ठरविलेल्या सर्व ठरावांवर आपले मत याद्वारे सर्वसाधारण सभेची सचिवात्मक मानके (एसएम-२) द्वारे प्रदान केली गेलेली सुविधा. रिमोट ई-मतदान कालावधी ८ जुलै, २०२१ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरू होईल आणि ११ जुलै, २०२१ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता समाप्त होईल. या कालावधी दरम्यान कंपनीचे प्राधान्यक, ५ जुलै, २०२१ च्या कट-ऑफ तारखेनुसार एकतर प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिजिटल स्वरूपात मतदान घाणू केले आहेत ते इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात. त्यानंतर मतदानासाठी ई-मतदान यंत्रणेला सीडीएसएलद्वारे अक्षम केले जाईल. जे सदस्य व्हीसी/ओपेडीएम मार्फत सभेला उपस्थित राहतील आणि रिमोट ई-मतदानाच्या माध्यमातून प्रस्तावांवर मत दिले नाहीत आणि अन्यथा तसे करण्यास रज्यन मनाई केलेली नाही असे सदस्य एजीएम दरम्यान रिमोट ई-मतदान प्रणालीद्वारे मतदान करू शकतात. सदस्यांना सोमवार, ५ जुलै, २०२१ ('कट-ऑफ डेट') पर्यंत कंपनीच्या पेड-अप इक्विटी शेअर्सच्या बांधवलात त्यांच्याकडे असलेल्या इक्विटी शेअर्सच्या प्रमाणात सभासदांचे मतदानाचे हक्क असतील.

ज्या सदस्यांनी एजीएमपूर्वी रिमोट ई-मतदानाद्वारे आपले मत दिले आहे ते देखील व्हीसी/ओपेडीएम मार्फत एजीएममध्ये हजर राहू शकतात/सहभागी होऊ शकतात परंतु त्यांना पुन्हा मतदानाचा हक्क मिळणार नाही.

इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने कंपनीने नोंदीस पाठविल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स धारण केलेले आणि कंपनीचे सदस्य बनलेल्या आणि कट-ऑफ तारखेला शेअर्स धारण करणारी कोणतीही व्यक्ती, evotingindia.com वर दिवनी पाठवून लॉगिन आयडी व पासवर्ड मिळवू शकते. तथापि, जर तो/ती आपीच रिमोट ई-मतदानासाठी सीडीएसएलकडे नोंदणीकृत असेल तर तो/ती मतदान करण्यासाठी त्याचा/तिचा विद्यमान पुंजर आपडी आणि पासवर्डचा वापर करू शकतात.

आणू आपला ईमेल पत्ता कंपनी / डिपॉझिटरीमध्ये नोंदविला नसेल तर लॉगिन तपशील मिळविण्यासाठी कृपया खालील दिलेल्या सूचनांचे अनुसरण करा.

i) प्रत्यक्ष भागधारकांसाठी - कृपया कंपनी / आरटीएला ईमेलद्वारे फोलिओ क्र., शेअर्सधारकांचे नाव, शेअर्स प्रमाणपत्रांची स्कॅन केलेली प्रत (समेरील व मागील), पॅन (पॅन कार्डची स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत), आधार (आधार कार्डची स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत) सारखे आवश्यक तपशील घ्यावेत.

ii) डिपॉझिटरी भागधारकांसाठी - कृपया कंपनी / आरटीएला ईमेलद्वारे डिपॉझिटरीच्या तपशील (सीडीएसएल-१६ अंकी लाभाधी आयडी किंवा एनएसडीएल-१६ अंकी डीपीआयडी + सीएलआयडी), नाव, क्लार्कट मास्टर किंवा एक्झिट क्लार्कट स्टेटमेंटची प्रत, पॅन (पॅन कार्डची स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत), आधार (आधार कार्डची स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत) सारखे आवश्यक तपशील घ्यावेत.

रिमोट ई-मतदानाच्या प्रक्रिया आणि पध्तीसाठी, सदस्य ६०व्या एजीएमच्या सूचनेमधील निर्देश आणि शंकांच्या संदर्भात दिलेल्या सूचनांचा संदर्भ घेऊ शकतात; सदस्य <https://www.evotingindia.co.in> च्या मदत विभागातील सदस्यांसाठी क्लिअरवेली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्यू) आणि आणि ई-मतदान वापरकर्त्यांच्या पुस्तिका संदर्भ घेऊ शकतात. सदस्य रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट, कॅम्पियो कॉर्पोरेट सर्विसेस लि. यांना ई-मेल आयडी: investor@cameoindia.com; komalar@cameoindia.com वर लिहू शकतात.

आर एम मोहानी अँड असोसिएट्स एलएलपी, प्रॉक्सिमि कंपनी सेक्रेटरी, यांची एजीएमच्या आधी / दरम्यान योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने रिमोट ई-मतदान प्रक्रियेची पडताळणी करण्यासाठी स्वीटानासस म्हणून नियुक्ती केली आहे.

बुक क्लोजर आणि लाभांश

पुढील सूचना कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिसक्लोजर रिस्कॉयर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे रेग्युलेशन ४२ च्या पुंसार देण्यात आली आहे, वित्तीय वर्ष २०२०-२१ करिता लाभांश आणि एजीएम देण्याच्या उद्देशाने कंपनीच्या सभासदांची नोंदणी व शेअर हस्तांतरण बुक शुक्रवार, ९ जुलै, २०२१ ते सोमवार, १२ जुलै, २०२१ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहिल. एजीएममधील सदस्यांनी मंजूर केल्यास प्रत्येकी रु. २.०० च्या इक्विटी शेअर्सवर रु. ५.०० च्या लाभांश, २० जुलै, २०२१ रोजी किंवा त्याआधी स्वीत असलेल्या उपन्याबरील आयकर (टीडीएस) कपातीच्या आधीन असल.

अल्ट्रामरीन अँड पिगमेंट्स लिमिटेड करिता
स्वाक्षरी/-

दिनांक: १९.०६.२०२१
ठिकाण: मुंबई

किशोर कुमार साहू
कंपनी सचिव